aliqtti per an-

fannec num contumaciter in excommunicatione perfitertnt , ex tune [u) fpiritualitcr compel-

1228. lantur reddire ad Ecclefiaflicam unitaiem, ut quos a rnalo non [x) retrahit amor Dei

,

faltem pena (y) temporaliter compellat. Undc precipimus quod Bajuli noflri om-

nia bona talium excommunicatorum mobilia & immobilîa pojl annum captant , née

eis aliquo modo rejlituant , donee prediâi abfbluti fuerint, & Ecclefiefaiisfatlum, nec

tune etiam nifi de nojlrofpeciali mandate

(8) Décime fané quibus fuit Ecclefta longo tempore per maliciam inhabitantium.

defraudata, flatuimus & ordinamus quod reftituantur Ecclefis, & amplius laici non

detineant décimas , fed cas Ecclefis libère habere permutant.

(j) (t) Hecflatuta inviolaâiliter fervari jubemus , mandantes quod Barones &
vaffali & bone ville purent ifa [aa) fervari , Baillivis noflris ad hoc cxccinoribus dé-

putâtis, qui infra menfem , poflquàm fuerint in Baltviis fuis confituti, publiée & in

loco pubfico & die folempni, jurent quod hec fervabunt, & facient ab omnibus bottâ

fde fervari, quod fi non fecermt , penam bonorum omnium, & corporum poterttnt

Jbrmidare.

( 10) Noveritis etiam quod ifa flatuta fc volumus obfcrvari, quod etiam frater

«ofter, qui terram ipfam taiebit , jurabit hoc facere fervari.

(bb) Et ea failli noflri fecimus munimine communtri. Adttm anno gratte millefi-

mo dncentefimo [ce) vicefimo o&avo menfc Aprilis. [dd)

Notes.

(t) Vitentur] II y a ainfi dans l'Edition

de M. Baluzc.

(u) SpiritualiterJ Dans l'Edition de M.
Baluzc ii y a temporaliter , & dans le Rc-

giftre de M. Jouberl il y a eorporaliter qui

vaut mieux.

(x) Rctrahit] Au Rcgiftre Kfler il y a

revûcat.

(y) Temporaliter] Dans l'Edition de M.
Baluzc il y a mieux temporalis.

(7) Hac flatuta] II y a au Rcgiftre Nof-

ter Et ut Aujus forma flatutorum neflrorum

imiolabititer obfervttur, eam jubemus perpétua

cbfervari , mandantes frc.

(a a) ServariJ Au Rcgiftre Nofler & dans

l'Edition de M. Baluze il y a mieuxfervare.
(bb) Et ea] II y a ainfi au Rcgiftre Pa-

ter. Au Rcgiftre Nofler, ôc dans l'Edition de

M. Baluzc il y a Ut autem hacflatutafrma
& inconeufla permaneant , ca &c.

( ce )
Vicefimo oélavo] Au Rcgiftre Nofler

il y 2 vicefimo nono, ainli que dans le raanuf-

crit de M. Joubert.

(ad) Après l'Ordonance précédente ii y
a ce qui fuit au Rcgiftre Pater de la Cham-
bre des Comptes, que l'on met en note par-

ce qu'on doute fort que ce foit une Ordo-

nance.

( / ) Item nuilis Rcgularibus, pro veftibus,

feu pro pittanlia afuo majore peeuniefummâ
Jctur, ad hoc enim datur eis materia pro-

prium retinendi . fed omnes cum vefliario in-

duantur. Vide Canonem 1 5. Concilii Monf-
pclicnfis anni 1 2

1
4..

(2) Prohibemus quoque diflricliùs ut nulle

régitfares cum balardinis ,feu * gramafiis feu
aliis %'eflibus la'icorum equitent vrl ineedant

,

fed cappas rttundas publiée déférant, velfuum
habitum regularem. * Vide D. Martene in

gloftario ad Thcfaur. anecdocl.

(t) Et quia plu rimi regitlares regularem

déferre habitum erubefcttnt, Alontiheflulano

Avenionenfi Conciliis inhérentes, itatuimus ut

omnes Monachi nigri, & Canonici régulâ-

tes vefles déférant a/bas, vel nigras, ut qui

ex antiqua Ecclefia confuetudine fia allas

haelenùs portaverunt, hujus conflituthnis pre-

textu nigras déferre propterea non pre-

flimant , cum in unaquaque Ecclefia velimus

habitum unum, éffatutum antiquum &1

lau-

dabile obfervari , diflrielè prteipientes ut Re-
gulares altqtti clarâ vel nigra , bruncta , vel

panno alto , fumptuofo , fendato quoque, aux

ferico non utantur. V. Concil. Monfpcl. an.

1204. can. 22. 23.

(4) Ut autem predielafervent tir ab omni-

bus Clericis tant regularibus quant feculari-

bus, ipflus Concitii approbat'une , inconeufsè

flatuimus, ut quieumque centra prediela vene-

rit, vel afiqua prediclorum, fit tpfo faélo ine-

ligibilis ad beneficium Ecclefiaflicum , & mul-

ù magis ad Eccleflaflicam dignitatem , ad
quod, velad quam pojl hujus exceffum prexi-
mo cum eligi contingent, vel vocari, nifi cum
eofuerit per fedem apoflolicam difpenfatum.

(/) Statuimus & utfi talis fuerit priora-

NOTES.
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DE LA TROISIÈME RACE-

(6) Adjicientes ut fi illc ad quemfpcélat
NOTES. prieratuum ordinalie prediélorum , ptr annum LOUIS IX.

in hiis negligens fuerit vel remiffus , ipforum .

tus menachorum, m que très monachi valeant prieratuum ordmatio ad fuperiorem proximum .

nom> a

eemmerari, très ad minus ponantur ibidem, devolvatur. Paris au mois

ut unus ex eis Priûr fat. qui curam habeat (7) De Prieraiibus vero Canenicorum , mm d'Avril de

animarum, vel a/ierum. Si verè tôt fratribtts régule inferviant latiori , fi pluribus nen fujfi-
l'année

nen fufficiat Prierattts , eùm paucieres vix ciat prioratus, due faltem Canonici in prie- I228.
pajfint regulariter v'tvere , due vel très Eccle- ratu penantur. Quodfi nec duebus facultates

fit" juxta arbitrium diocefani Epifeopi, vel Ab- fufficiant, prioratus fiât de prieratibus mena-
bâtis, fiv* Prepefiti, vel Prieris, eut vel qui- chorum : hoc enim agimus in hiis preferlimut
bus Ecclefie illefubfimt, cenjungantur in unum, monachi, vel Canonici regulares abfque feciis